
id Ucel1Ucel2Zabavny Narocny Pohlavi N_psych Muslim Sport SuperH Ukazovak Prstenik Linda1 Linda2 CRP1 CRP2 CRP3 CRPx NFS1 NFS2 NFS3 NFS4 NFS5 NFS6 NFS7 NFS8 NFS9

51832 3 4 1 6000 3 0 3 7,8 7,8 1 0 10 5 47 2 5 4 3 2 3 2 4 2 4

51833 Ověření hypotéz, poskytování nezaujatých informací, informace pro finanční trhy, hospodářskou politiku etc.Ověřování hypotéz, hledání korelací2 4 1 2000 5 8 3 - - 5 4 5 5 minut 24 2 2 5 2 2 2 2 2 2

51835 díky statistice můžeme popsat chování dnešní společnostiDíky ní můžou zkoumat například zda má jejich léčba úspěch nebo kolik a hlavně jaké psychologické jevy se v dnešní společnosti vyskutují3 4 2 1800 5 4 1 20 25 5 korun 5 minut 47 dní 2 4 3 5 5 2 4 5 2 5

51837 Kdykoli si něčím není jistý, koukne na čísla a zjistí si, co a jak, může se podle nich řídit, inspirovat, nebýt v něčem sám, protože "ostatní jsou na tom podle statistik stejně"...Dělá psychologii vědečtější a objektivnější, čísla prý nelžou...4 4 2 5000 5 1,5 1 6,4 7,3 50 15 5 5 minut 47 dní 2 3 2 3 1 2 5 5 4 5

51838 k ověřování hypotézk ověřování hypotéz v psychologii1 1 2 2000 6 4 1 6,8 7,1 15 5 5 5 minut 47 1 5 2 2 2 3 5 4 3 3

51839 Zpracovávání výsledků výzkumů.9 3 2 10 000 5 5 3 6,4 6,2 3 5 10 100 minut 47 2 2 3 1 2 1 4 5 2 4

51840 3 4 2 5000 4 3 1 7,0 6,8 20 5 105 5 12 2 1 4 2 3 1 4 4 2 3

51841 Myslím, že se využívá v mnoha oblastech "děnního" života od ekonomie, hospodářství až po psychologii, sociologii,... hlavně ke zjišťování různých jevů ve společnosti od průměrných platů našich politiků až po nějaké demografické křivky apod.Využití v rámci výzkumů a experimentů při vyhodnocování výsledků.2 3 2 20000 3 3 2 7,6 7,6 36 24 5 1 47 2 3 3 3 2 2 4 3 3 3

51842 V dnešním světě je obrovské množství informací, které jsou více či méně zabarvené a neobjektivní a často je velmi těžké si mezi nimi vybrat. Navíc je s informacemi často manipulováno. Od toho je tu podle mě statistika, protože přináší objektivní informace, nezkreslené názorem dalšího člověka a je na každém, co si z toho vybere.K tomu, k čemu i většinové populaci. Přináší široké spektrum objektivních informací nezkreslených názorem a praxí jednoho psychologa nebo centra. Navíc může pomáhat psychologům vidět jejich problém a snažení v širším a globálnějším měřítku, protože uvidí data sebraná např. z celého státu nebo kontinentu.3 4 2 3400 3 6-7 3 6,8 7,0 50 50 5 1 47 2 2 5 2 2 2 3 3 5 5

51843 Musím se přiznat, že kromě vědy a výzkumu mě nic nenapadá. Pokud se zamýšlím nad běžným životem, nenapadá mě, kde bych využívala statistiku, ikdyž to určitě lidé podvědomě dělají velice častoStatistika je důležitá pro výzkum, ale jinak mě upřímně řečeno nic nenapadá. Vzhledem k tomu, že každý jedinec je osobitý, nemyslím si, že by statistické údaje byly tak dokonale přesné, aby se o ně dalo stoprocentně opřít, na druhou stranu si uvědomuji, že psychologie musí užívat statistických metod, aby se dala považovat za vědu.2 4 2 1000 1 5 2 7,7 7,8 50 25 5 100 47 2 4 2 4 4 4 5 6 3 6

51844 Na lepšie porozumenie spoločnosti a na chápanie rôznych štatistických  výsledkov z médií.Na prácu s vlastnými výskumami a na lepšie porozumenie výskumných výsledkov iných autorov.2 4

51849 K lepší orientaci ve světě. V moderním světě se informace šíří velmi rychle a panuje snad dosud největší diverzita názorů, všemožných variant čehokoli, přičemž aby nám tato fakta k něčemu byla, musíme v nich udělat systém a umět vyvodit výsledky.Psychologie se snaží zobecnit fakta o jednotlivcích, musíme "poznat" velký vzorek, abychom mohli prohlásit jakoukoli generalizaci. A opět, bez řádné práce s daty se tento úkol nedá provést.1 2 2 1200 3 0,5 3 6,8 6,7 30 40 5 100 47 1 2 3 1 1 1 2 4 3 3

51851 K pochopení dnešního barevného světa. Člověku je vždycky příjemnější, když mu někdo nabídne nějaký jev v krásných číslech či grafech.Potřebuje vyjádřit svá zjištění a ukázat je ostatním, nezainteresovaným. Jak by mohla existovat psychologie bez statistiky?2 5 1 50000 3 6 1 7,9 7,5 35 75 5 5 47 2 3 2 3 4 3 5 5 3 2

51852 aby dokázal zpracovat data ze svého výzkumu a také aby rozuměl výsledkům výzkumů jiných vědcůmyslím, že k tomu samému jako ostatním vědcům (viz otázka výše)9 3 2 5000 5 2 1 6,9 6,7 35 35 5 100 1 1 4 3 2 1 1 3 3 2

51853 Pro obyčejného člověka je, řekl bych, statistika zpestřením každodenního života zajímavou informací. Může být také podtržením výsledku u studie, může poukazovat na vývoj, či současné trendy apod.Potřebná je především u různých experimentů a výzkumů. Ty jsou většinou prováděny na větším počtu zkoumaných osob. Díky statistice pak odpovědi různých osob můžeme porovnat anebo z nich vyvodit závěr o společném, či rozdílném smýšlení.  Využitelná může být také u porovnávání výsledků dvou či více výzkumů.1 2 1 100000 2 2 1 3,2 3,3 60 20 5 5 minut 47 dnů 2 1 4 1 1 1 1 4 2 1

51854 Statistika je užitečným a přehledným nástrojem jak získat potřebné informace a dále s nimi pracovat. Zasahuje tak do všech výzkumných oborů, ale i do běžného života.Psychologie tak jako každá humanitní věda se zabývá člověkem. Ve vědách o člověku je vždy důležité mít celkový přehled. Psychologům tak může udávat hranice, co je běžné a co už zase tak obvyklé není. Nicméně psychologie vždy bude klást velký důraz na individualitu a bude proti zaškatulkování.3 3 1 50000 6 1 1 7,9 7,9 12 2 5 100 minut 47 dní 2 2 5 3 3 1 3 5 1 2

51855 Slouží nám k organizaci a interpretaci nalezených dat.Myslím, že psychologové díky statistice mohou například porovnat, jaké psychické jevy jsou u určité skupiny lidí náhodné a jaké se naopak opakují a na základě těchto dat mohou nalézt nové poznatky a vytvářet teorie apod.3 4 2 3598 3 6 3 9,5 8,1 23 23 10 100 47 2 3 5 3 3 2 2 3 5 5

51857 K usnadnění rozhodování na základě znalosti, jak se chová veličina "pravděpodobnost"Je možná k něčemu výzkumníkům. Mě zajímá psychologie spíše z individuálního pohledu, tudíž vůči ní chovám skepsi.3 5 1 20000 4 3 3 7,6 6,7 6 2 5 5 minut 47 1 2 1 2 2 2 3 5 2 4

51861 k orientaci v datech a k ověřevání platnosti výzkumujen těm, kteří se rozhodli věnovat akademické psychologii a výzkumům4 4 2 8000 6 3 3 6.0 6,2 30 60 10 5 24 2 3 4 3 3 3 3 3 3 4

51862 9 3 2 546

51863 K výzkumuK výzkumu 9 3 2 98467 4 4 1 7 8 51 21 5 100 47 2 1 3 1 1 1 1 3 2 3

51865 Statistika dodává tvrzením na věrohodnosti, je jejich základem a uplatňuje se v různých oblastech lidské činnosti - od ekonomiky po veřejné mínění.Slouží ke zpracování a prezentaci dat získaných výzkumem a k vyvození závěrů (potvrzení či vyvrácení hypotéz)3 4 2 10 000 5 2 1 7,7 7,7 50 50 5 100 47 2 2 3 1 1 1 1 2 1 2

51866 Pomáhá vytvořit pracovní konstrukt v lidské mysli, pomocí kterého si můžeme utřídit (uspořádat) data z různých oborů do smysluplného celku. Přirovnala bych to ke sběrnému sítu, kterým propadnou některé pro nás důležité informace, následuje další sběrné síto, které již obsahuje více krystalizované informace, až dojdeme k výsledku - kde nám zůstane pouze to nejdůležitější, co využijeme jako výchozí nástroj pro naši konkrétní odpověď na danou otázku.Využívá se hlavně jako psychodiagnostický nástroj.2 4 2 5850 5 4 1 7,6 7,4 50 50 5 5 47 2 5 2 3 2 2 2 1 1 2

51867 Snaží se zredukovat množství možných chyb vzniklých odhady, tím, že se nám něco nějak "zdá",... Je to "rychlý" způsob, jak postihnout nějaký trend ve větší populaci....V psychologii je velké nebezpečí řídit se odhadem, "citem" apod, navíc se zabývá člověkem - což znamená, že do toho kterého jevu, procesu vstupuje množství netušených proměnných, statistika může psychologii vrátit on the right track.2 4 2 13000 4 3 3 7,1 6,9 65 30 5 5 2 1 4 3 3 1 2 4 1 1

51868 podle jejích výsledků se lidé mohou snáze rozhodovat, podává nám faktické údaje o nějakém jevu, pravděpodobnostiukazuje nám nějaké zákonitosti, pravidelnosti a to, co se jim vymyká, co je a není normální3 3 2 1500 3 2 3 8,1 7,4 30 40 5 100 47 2 4 3 2 2 1 4 4 4 3

51869 Statistika slouží k podložení nějakých tvrzení, k prokázání nějakých faktů na základě doložitelného měření či zkoumání. Ukazuje nám reálná fakta. Taková by spíše měla být. Ale mám dojem, že právě v tom "dnešním světě" se využívají spíše zkreslené informace, které se budou více "zamlouvat" lidem.Je pravděpodobně využívána během psychologických výzkumů či experimentů. Slouží ke zpracování výsledků atd.2 4 2 8000 3 5 1 6,4 6,2 13 13 5 100 47 2 3 2 4 3 1 2 3 1 1

51870 zobecnění informací pro lepší orientaci v nich.přehled o povědomí lidí (na základě anket, dotazníků) i o lidech jako takových (na základě tohotéž + výzkumů).9 3 2 4000 5 2 1 5,2 5,1 13 17 10 5 47 2 2 3 4 3 1 4 4 4 4

51871 4 4 2 100000 3 3 3 6,8 6,7 2 3 4 2 2 2 3 2 2 2

51874 V ideálnom prípade by nám mala pomáhať dávať určité skúmané skutočnosti do širšieho kontextu a osvetľovať ich z globálnejšieho hľadiska a poskytnúť nám tak fakty, ktoré inak neuvidíme. V horšom prípade je podľa mňa mierne zneužívaná ako zdroj argumentov pre vopred vytvorený názor, pretože čísla je veľmi ľahké interpretovať svojvoľne pokiaľ sú zbavené významu (obsahu) toho, čo reprezentujú.Myslím, že psychológovia sú často vďaka povahe svojej práce náchylní k subjektivistickému nazeraniu na svet. Štatistika by im mohla pomôcť rozšíriť ho o objektívnejšie hľadisko, resp. dobre odlišovať individuálne od všeobecného, a tak sa obohatiť o možnosti v pomáhaní človeku- indivíduu.2 3 2 5 000 4 2 1 6,7 7,4 50 25 10 100 47 dní 2 6 4 6 4 2 2 4 3 5

51883 Statistika nám dokáže poskytnout plno různých informací.utřídění sesbíraných dat2 3 2 7516 4 1 1 6,5 6,7 5 15 5 1 47 2 6 2 5 3 5 3 4 4 4

51886 Pro orientaci v nejrozmanitějších výzkumech dnešní doby, pochopení určitých matematických postupů a celkový rozvoj znalostí.Lepší pochopení nejrůznějších psychologických výzkumů jakéhokoliv druhu a schopnost s nimi pracovat či je vytvářet.1 5 1 7500+ 4 13 3 e404 e404 50 50 5 5min 47 dní 2 5 4 2 2 3 1 4 4 4

51887 Statistika nám při dobrém výběru respondentů může sloužit k předpovídání nějakých výsledků, kupříkladu výsledku voleb. Na základě statistiky (sběru dat) se můžeme v životě na mnoho věcí lépe připravit, můžeme je předvídat. Užitečná je kupříkladu pro prodejce, kdy jim pomůže vybrat správný výrobek, po kterém bude na trhu poptávka, ale i pro nás v běžném dni, kdy na základě statistiky můžeme například předvídat jaké bude počasí.Psychologům statistika poslouží při zpracování dat  získaných například z experimentů, dotazníků. Opět nám může pomoci nějaké věci předvídat. Například ve vývojové psychologii můžeme pomocí dotazníků a následného zpracování pozorovat stále snižující se  počet dětí vyrůstajících v úplných rodinách apod. To by bez vedení statistiky bylo asi těžké určit.9 3

51888 9 3 2 20000 2 4 3 8,1 7,7 10 5 5 100 47 2 3 3 2 1 6 3 3 2 3

51890 2 5 2 2000 4 dříve 10, v současné době kvůli zdravotním potížím 13 7,3 7,2 10 9 5 5 47 2

51891 Pomáhá vědecky zpracovat řadu informací tak, aby byly zobecnitelné a využitelné tedy v pro tvorbu a ověrování teorií. Výsledkem může být růst poznání a možnost využití poznatků v praxi.Zorientovat se v nových výzkumech posouzením metodiky, jakou výzkumné týmy použili; formulovat a empiricky ověřovat svoje poznatky, které pak je možno sdílet. Jednota metodiky umožňuje zvýšit schopnost porozumět v mezikulturním měřítku.2 2 1 10000 5 4 3 7,4 7,6 15 9 5 5 minut 47 1 4 5 4 3 4 5 4 4 3

51892 k přehledu o situacíchto vážně nevím3 3 1 6000 3 2 3 7 6,8 2 1 5 minutu 36 2 5 4 2 2 1 2 3 4 4

51894 Aby mohl mít odstup vůči prezentovaným "faktům".Aby mohl posoudit, co jsou ověřitelné nebo vyvrátitelné poznatky a co tradované mýty.1 3 10698 6 4 2 6,8 6,9 9 9 10 20 minut 47 dní 2 3 3 4 3 3 4 3 1 3

51895 aby si lidé dokázali představit v číslech určitá faktaaby dokázali empiricky shrnout své výzkumy a poznatky3 4 2 5000 6 1 2 30 80 10 100 24 dní 2 3 2 3 3 1 3 2 3 2

51896 Ku všetkému. Všetko v dnešnom svete sú defacto náhodné javy nastávajúce s danou pravdepodobnosťou a pri ich nekonečnom opakovaní sa bude počet úspešných realizácií blížiť ich pravdepodobnosti. Štatistiku je možno vidieť v každodennom živote, len to treba chcieť.Štatistika je psychológom hlavne k spracovávaniu dát, ktoré nazbierajú počas experimentov a pozorovaní. Núka rôzne metódy náhľadu na problematiku tak, aby interpretácia výsledkov bola čo najsprávnejšia.1 2 1 10000 2 10 3 13,2 6,4 20 5 5 5 minut 47 2 2 4 3 3 3 3 4 4

51897 Napomáhá lidem vidět skutečnost, která je založená na skutečných datech a nadále na základě této skutečnosti rozhodovat.Pro ujasnění si, jak častý  výskyt daného jevu lze očekávat.2 5 2 500 4 5 3 8,4 8 20 40 5 1 minutu 47 2 5 2 5 3 3 4 3 5 5

51900 K overovaniu a testovaniu empirických tvrdení.K overovaniu a testovaniu empirických tvrdení o človeku.2 3 1 7000 5 3 3 6,8 7 7 1 5 5 minut 47 dní 1 6 3 3 3 3 3 4 3 4

51901 Účelem statistiky je dle mého učinit data o světě přehlednější a uspořádanější, tím se vyhneme bezvýchodnému informačnímu chaosu, který by při absenci statistiky nastal.Statistika samozřejmě slouží k ověřování hypotéz a zjišťování souvislostí mezi proměnnými.3 4 1 8000 5 0 1 10 10 1 1 5 5 47 2 3 6 3 1 1 2 4 1 3

51902 k vytvoření představy ohledně četností určitých věcí mezi lidmi potvrzení hypotézk vytvoření představy ohledně četnosti např. psychických poruch2 3 2 2000 6 2 1 7,2 7,4 20 40 5 5 minut 47 2 2 5 5 4 3 5 5 5 6

51904 3 3 2 250 000 6 1,5 2 7,8 8,6 5 korun 2000 výrobků 47 dní 2 5 2 3 3 3 4 4 3 4

51905 K porozumění jevům.K určení výskytu určitého jevu.3 3 1 3000 4 4 3 7,6 7,6 20 20 10 5 24 1 3 3 2 2 3 5 4 3 4


